
VEŘEJNOU SBÍRKU
na generální opravu střechy Zámku Liptál

Obec Liptál vyhlašuje

	 V	obci	Liptál	se	nachází	empírový	dvoukřídlý	Zámek	Liptál	s	barokním	jádrem,	který	byl	po-
staven	na	místě	bývalého	fojtství.	Za	jeho	výstavbou	stojí	pravděpodobně	rod	Sedlických	z	Chol-
tic.	Stojí	zde	již	od	konce	17.	století	a	tvoří	výraznou	dominantu	obce	Liptál.	V	roce	1990	se	stává	
obec	Liptál	jeho	majitelem	a	v	roce	2022	se	obci	Liptál	podařilo	odkoupit	zádní	část	zámeckého	
komplexu	a	jsme	tak	nyní	majitelem	celého	zámeckého	areálu.

	 Nyní	bychom	chtěli	do	zámku	v	Liptále	postupně	vrátit	život.	Připravujeme	proto	první	velký	
krok,	a	to	je	generální	oprava	střechy	nad	celým	objektem	budovy	zámku.	Celkové	náklady	se	
budou	pohybovat	kolem	15	mil.	Kč.	Bohužel	dotace	ani	rozpočet	obce	nyní	nepokryje	všechny	
náklady,	a	proto	Vás	všechny	žádáme	o	příspěvek	na	obnovu	této	dominanty.

	 Moc	si	vážíme	všech,	kterým	není	tato	stavba	lhostejná	a	kteří	jakoukoliv	finanční	částkou	
přispějí	na	jeho	opravu.	K	tomuto	účelu	byl	zřízen	Transparentní	účet	Obce	Liptál	u	Komerční	
banky	a.s..

Za Vaši štědrost a podporu děkujeme.
Ing. Milan Daňa
starosta obce Liptál

OBEC LIPTÁL
123-7823060217/0100
CZ50	0100	0001	2378	2306	0217
Majitel	účtu:	Obec Liptál
Účel	veřejné	sbírky:	Generální	oprava	střechy	Zámku	Liptál

QR PLATBA:

Přispějte, prosím, na účet veřejné sbírky:

123-7823060217/0100


